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Zachęcamy Was też gorąco, abyście w Wielkim Poście obejrzeli trochę 
filmów religijnych. Aby Wam to ułatwić, przez cały marzec nasi czy-
telnicy podając hasło: „Filmoteka Promyczka”, mogą dokonywać za-
kupów z 20% rabatem. Zamówienia można składać zarówno 
telefonicznie (18 443 44 00, kom. 605 060 388), jak i poprzez e-mail: 
sklep@promyczek.pl.

Drogie Dzieci,
takiego prezentu w naszym miesięczniku jesz-
cze nie było. To specjalny „czyścik” do ekranu te-
lefonu. Z jednej strony jest logo Filmoteki Promyczka, 
a z drugiej tzw. mikrofibra – materiał używany do czyszczenia 
ekranu w telefonie. 
Mam nadzieję, że ten użyteczny gadżet przypomni Wam, że nie tylko 
ekran telefonu potrzebuje czyszczenia. Wielki Post to czas, w którym 
należy dokładnie oczyścić swoje serce. Pomagają nam w tym reko-
lekcje wielkopostne i spowiedź święta. Życzymy Wam więc jak naj-
lepszego przeżycia rekolekcji i dobrej spowiedzi wielkopostnej.

Filmy z serii Aureola – Od Stanisława do Karola
możecie także oglądać w marcu w TV: 

w każdy czwartek o godz. 19.05 w TVP Kraków 

i w każdy piątek o 15.50 w TVP ABC
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Na pewno Ci wybaczy, że znów się nie chciało,
Pan Bóg, co leniwcowi dał czas na chrapanie,
a ten – zwyczajnie, co dnia, jakby noc to mało,
urządza w liściach spanie, huśtanie, dyndanie…

Na pewno się nie zdziwi Stwórca srok–złodziejek,
co lubią w gniazdach chować przeróżne błyskotki,
że kiedy Ani wypadł z kieszeni cukierek,
ukradkiem go podniosłeś… Prawda, jaki słodki? 

Na pewno będzie wiedział, jak trudno być grzecznym,
kto wymyślił szczenięta z czarnymi nosami,
kto małpom dzikie susy w locie niebezpiecznym
rozkazał robić, wisieć do góry nogami…

I na pewno zrozumie Ten, co zającowi
zajęcze serce włożył i dał łapy zwinne,
że czasem łatwiej uciec z jakiejś prostej drogi 
niż strachy wprost pokonać – nawet te dziecinne!

Ten, kto trzciny nie złamie i knotka nie zgasi,
kto da osłu się uprzeć, a małży zawstydzić,
kto wymyślił łasiczkę, co jak kot się łasi,
przebaczy, gdy przeprosisz… Nie będzie się krzywić.

Napisała Małgorzata Nawrocka

Na pewno
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Po zako czeniu liturgii SŁOWA rozpoczyna si  liturgia EUCHARYSTYCZNA. 

Pierwsz  jej cz ci  jest obrz d OFIAROWANIA DARÓW .

w y j a ś n i a  M s z ę  Ś w i ę t ą
OjCiEc TeOfi L O arowanie polega na tym, e oddajemy Bogu to, co od Niego dostali my. 

On jednak nie zostawia nas z niczym, lecz daje nam jeszcze wi cej. 

W OBRZĘDZIE OFIAROWANIA DARÓW SKŁADAMY 

PANU BOGU TO, CO MOŻEMY (chleb i wino), 

A ON DAJE NAM W ZAMIAN CIAŁO I KREW SWOJEGO 

SYNA. PAN BÓG JEST TAKI HOJNY, ŻE OFIAROWUJE 

NAM WIĘCEJ NIŻ MY JEMU.

Maryja z Józefem przynie li malutkiego Jezusa do wi tyni, aby Go o arowa  

Panu Bogu. Ten gest oznacza , e s  gotowi odda  Go Bogu Ojcu, od którego 

otrzymali Jezusa w darze. Dar oznacza co  darmowego. 

łac. OFFERE = ofiarować, dawać 

(od tego pochodzi znane nam s owo „oferta”)    
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Odpowiedz na pytania całymi zdaniami i prześlij je na adres biblia@promyczek.pl. 

Wśród osób, które nadeślą prawidłowe odpowiedzi, rozlosujemy filmy z serii 

„Opowieści Biblijne z Nowego Testamentu”.

biblijny  konkurs  internetowy

1. Gdzie leżał sparaliżowany?

2. Co o Panu jezusie sądzili nauczyciele Pisma?

3. jakimi słowami jezus uzdrowił sparaliżowanego?

 A) Poczekaj, chłopcze, uwolnię cię od grzechu.

 b) wstań, weź łóżko i wracaj do swego domu.

 C) Przyjdź jutro, a oczyszczę cię z grzechu.

oPowieŚCi

biblijne
Nowego TesTameNTu 

On [Jezus] wsiadł do łodzi, przeprawił się na drugi brzeg i przyszedł 

do swojego miasta. Tam przynieśli Mu człowieka sparaliżowanego, 

leżącego na łóżku. Jezus, widząc ich wiarę, powiedział do chorego: 

„Ufaj, synu! Twoje grzechy są odpuszczone”. A niektórzy nauczyciele 

Pisma pomyśleli sobie: „On bluźni”. Jezus przejrzał ich myśli i zapy-

tał: „Dlaczego złe myśli opanowały wasze serca? Co jest łatwiejsze? 

Powiedzieć: «Twoje grzechy są odpuszczone» czy też rozkazać: «Wstań 

i chodź»? Abyście się jednak przekonali, że Syn Człowieczy ma na zie-

mi władzę odpuszczania grzechów – wtedy powiedział do człowieka 

sparaliżowanego – wstań, weź łóżko i wracaj do swego domu”. A on 

wstał i poszedł do swojego domu. Gdy tłumy to zobaczyły, ogarnął 

je lęk i chwaliły Boga za to, że dał ludziom taką moc. 

Uzdrowienie sparaliżowanego Mt 9, 1-8
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Kruki to ptaki dość rzadko spotykane, często mylone 
z gawronami. Czarne, błyszczące pióra, czarne oczy 

i skrzeczący głos sprawiały, że od dawna były uważane 

Zwierzęta biblijne

KruK  
– symbol grzechu i samotności

W opisach biblijnych 
z krukiem spoty-

kamy się w czasie potopu. 
Kiedy wypuszczony z Arki 
przez Noego powrócił, 
oznaczało to, że wody poto-
pu jeszcze nie opadły.

za ptaki złowieszcze, zapowiadające choroby, nieszczęścia, a nawet śmierć. Były też symbo-
lem grzechu łakomstwa, pewno ze względu na swoją drapieżność i skłonność gromadzenia 
pokarmu w różnych zakamarkach.
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Ten ptak związany jest także z historią 
proroka Eliasza. Z Bożego polece-

nia kruk przynosił przebywającemu 
na pustyni prorokowi chleb, ratując 
go przed śmiercią głodową.

Podobna historia spotkała św. Pawła 
Pustelnika, który spędził prawie 80 lat 

na pustyni i również był dokarmiany przez 

K kruki są bardzo żarłoczne, ale również niewy-
magające, jeśli chodzi o pokarm – żywią się pra-

wie wszystkim: różnego rodzaju owocami, padliną, a także 
niewielkimi zwierzętami.

K kruki, w przeciwieństwie do wron i gawronów, 
wolą przebywać z dala od ludzi i swoje gniazda 

najczęściej zakładają w szczelinach skalnych lub na wyso-
kich, samotnie rosnących drzewach. 

K Biały kruk to określenie czegoś bardzo unika-
towego, trudnego do zdobycia. W rzeczywistości 

nie spotyka się jednak odmiany białego kruka.

Czy wiesz, że…

kruka. Stąd w herbie paulinów, którzy obrali  
św. Pawła za swego patrona, widnieje kruk na palmie  
trzymający w dziobie bochenek chleba.
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Napisała Anna Michna

Dominik i jego drużyna zatrzymali się gwałtownie, zobaczywszy oznaczenie kolejnego 
punktu gry terenowej. Wszyscy rozglądali się uważnie, ale wydawało się, że nie ma tam 
żywego ducha. Nagle zza brzozy wychynęła rudowłosa szóstoklasistka Aśka. 

– Ha! Mam was! – krzyknęła uradowana.
Wszyscy drgnęli z przestrachu, bo nie spodziewali się takiego powitania.
– Ci szóstoklasiści są jacyś zwariowani – szepnęła Monika do Jacka, na co ten pokiwał głową.
– Uwaga! Przed wami ostatnie zadanie! Jeśli uda wam się je wykonać, powiem wam, ile punktów 
zyskaliście i czy możecie liczyć na jakąś nagrodę – mówiła już zupełnie poważnie Aśka.
W grupie dało się zauważyć niemałe poruszenie. A może jednak wygrają? A jeśli nie, to może cho-
ciaż zajmą miejsce na podium? Przecież nikt nie wie, jak szło innym drużynom…
– To zadanie pokaże, czy jesteście zgranym zespołem i czy umiecie współpracować. Za chwilę na sto-
liku – wskazała ręką drewniany, niebieski stół – rozsypię puzzle. Waszym obowiązkiem będzie w jak 
najszybszym tempie wspólnie je ułożyć oraz powiedzieć, co przedstawia obrazek. Od momentu, 
gdy powiem „start”, zaczynam liczyć czas. Czy wszystko jest jasne?
Wszyscy tylko kiwnęli głową i popatrzyli wyczekująco na niebieski blat. Nagle jednak Promyczek 
zakrzyknął:
– Chwileczkę! Asiu, czy możemy prosić o minutkę na naradę? 
Kiedy dziewczyna kiwnęła głową, Promyczek powiedział:
– Słuchajcie, umówmy się, że każdy z nas zajmie się jedną częścią obrazka: ja prawą dolną, ty, 
Moniko, prawą górną, Jacek lewą dolną, a Dominik lewą górną. W ten sposób będziemy szybciej 
pracować i nie będziemy sobie wchodzić w drogę. Co wy na to?
– Zgoda! – powiedziała reszta. Serca zabiły im mocniej.
Aśka wyciągnęła z kieszeni stoper, następnie wzięła niewielkie pudełko i wysypała puzzle. Potem 
krzyknęła: „Start!” – i cała czwórka zaczęła działać.
Pracowali uważnie i słychać było tylko urywane zdania: „Ten fragment… tu!”, „To nie pasuje!”, 
„Kto ma niebieski?”, „Brakuje czerwonego…”. Każdy wiedział, co ma robić, i szło im jak po maśle. 
Dominik kątem oka zerkał na swoją niezwykłą busolę, która świeciła wyraźnie na zielono. Choć 
chwila była pełna emocji i napięcia, to dało się odczuć przyjazną atmosferę. Wszystkim zależało 

na wykonaniu zadania, każdy dawał coś od siebie, nikt nikogo nie poganiał, nikt na nikogo 
nie krzyczał. Po jakimś czasie Aśka usłyszała głos Jacka, który oznajmił:
– Mamy! 

A Monika dodała:
– Obrazek przedstawia Zamek Królewski na Wawelu w Krakowie.

– Stop! – rzekła szóstoklasistka i zatrzymała stoper. – Cztery minuty i dwa-
dzieścia jeden sekund. Brawo! 

Busola dobra cz. 7
Opowiadanie10



Świetnie wam poszło! Muszę przyznać, że jesteście niezwy-
kle zgraną ekipą! – powiedziała z podziwem. – Jeszcze żadnej 
z grup nie udało się zrobić tego w takim czasie.
Jacek, Dominik, Promyczek i Monika chwycili się za ręce i zaczęli 
skakać z radości. Odtańczyli spontaniczny taniec szczęścia. Choć 
jeszcze nie wiedzieli, czy udało im się zwyciężyć, to czuli, że wy-
grali coś więcej – przyjaźń i życzliwość. Kiedy w końcu dostali 
zadyszki, przystanęli, a Monika z wesołymi ognikami w oczach 
powiedziała:
– Jesteście super.
Wszyscy się roześmiali, a Dominik dodał:
– Jesteśmy super. Razem z tobą.
– Hej, czwartaki! – powiedziała głośno Asia, która dopiero teraz 
przebiła się przez gwar i okrzyki radości. – Nie chcecie wie-
dzieć, które ostatecznie miejsce zajmujecie? To będą wyniki 
całej gry terenowej.
– Pewnie, że chcemy! Chcemy! – mówili jeden przez 
drugiego.
– To dajcie mi kartkę, na której wpisano wam punkty przy 
poprzednich zadaniach. 
– Kartka, kartka… Tak, mam ją – powiedział Promyczek, 
wyjmując świstek papieru z kieszeni.
– Oczywiście nikt z was jej nie czytał? Takie 
są reguły. – Aśka spojrzała na nich trochę 
nieufnie, ale oni z całą pewnością przekony-
wali, że nawet im to nie przyszło do głowy. Tym 
razem nikt nie oszukiwał.
Dziewczyna wzięła ołówek, dopisała coś na papierze 
i uważnie dodawała liczby. W końcu spojrzała na graczy 
z przewagą. Ona już wiedziała.
– Kochani. Ponieważ jesteście ostatnimi uczestnika-
mi, mogę wam przekazać informację, że po obliczeniu wa-
szych punktów oraz czasu, w jakim wykonaliście wszystkie 
zadania…
    
       Cdn.
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Schole Parafii św. Jadwigi Królowej  
w Gorlicach

W naszej parafii od 8 lat działa schola dziecię-
ca i młodzieżowa. W scholi dziecięcej jest 66 dzieci 
od 7 do 14 lat, a w młodzieżowej 22 osoby od 15 do 18 
lat.  Sobotnie,  cotygodniowe  spotkania  to  nie  tylko 
wspólny  śpiew,  ale  także  umacnianie  więzi  koleżeń-
skich  i  rozwijanie  naszej wiary. Naszym  opiekunem 
duchowym jest proboszcz ks. Jerzy Gondek, na po-
moc którego zawsze możemy liczyć. Zajęcia wokalne 
prowadzi pani Ania Dyczko.

Wyjątkowo  miło  wspominamy  wyjazdy 
w czasie ferii i wakacji – to wtedy poznajemy 
najwięcej nowych piosenek  i przygotowujemy 
nowy repertuar na kolejne płyty. Do tej pory 
schola  dziecięca  i  młodzieżowa  nagrała  dwie 
płyty,  którym  towarzyszyło  kilkanaście  kon-
certów promujących nowy repertuar.
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Schole Parafii św. Jadwigi Królowej  
w Gorlicach

„Każda dobra dusza” /…/ jest jak świeca”:  Ab Bb Cm
choć „się sama spala, to innym – przyświeca”!   Ab Bb Cm
Mówił tak literat – wierszem, no i prozą   Fm Bbsus Eb

– Edmund Bojanowski! Wśród świętych – filozof!  Fm7 Bb7 Eb 4-2-3 

„Każda dobra dusza”/…/ jest jak świeca”:  Ab Bb Cm
choć „się sama spala, to innym – przyświeca”!  Ab Bb Cm
Pomagajmy sobie w szczęściu, no i w biedzie!  Fm7 Bbsus Eb
Ja cię nie zawiodę! Ty mnie nie zawiedziesz!  Fm Bbsus Eb
Pomagajmy sobie w szczęściu, no i w biedzie!  Fm7 Bbsus Eb
Ja cię nie zawiodę! Ty mnie nie zawiedziesz!  Fm Bbsus Eb

Służmy sobie wszyscy, z wiarą – w  p r a c y   p i ę k n o  Cm Gm/Bb Ab
tak… jak Siostry Służebniczki – z wiarą – nieugiętą!  Fm7 Bbsus 
Służmy sobie z wielkopolską Edmundowską siłą!  Cm Gm/Bb Ab
Tak jak siostry Służebniczki, siejmy w sercach m i ł o ś ć!  Fm7 Bb7 

„Każda dobra dusza”/…/ jest jak świeca”: 

Wokół dobra jak przy świecy  Cm Gm/Bb
blasku się zjednajmy  Ab
i Edmunda ślad świętości  Fm7
p r a c ą pomnażajmy!  Fm7 Bb7

„Każda dobra dusza”/…/ jest jak świeca”: 

Ref.: 

Ref.: 

Ref.: 

Muzyka: Dariusz Janus, słowa: Justyna Holm

Piosenka pochodzi z filmu pt:  Bł. Edmund Bojanowski                      
z serii Aureola – Od Stanisława do Karola.

Pomagajmy sobie
13



E dmund Bojanowski urodził się w Grabonogu 

koło Poznania, gdy Polska była podzielona po-

między trzy obce kraje. Pochodził z rodziny ziemiań-

skiej. Z okien rodzinnego dworu widać było wspaniałe 

sanktuarium na Świętej Górze w Gostyniu. To w nim, 

w podzięce za ocalenie z ciężkiej choroby małego Ed-

munda, rodzice ofiarowali srebrne Oko Opatrzności. 

Patriotyczne wychowanie sprawiło, że Edmund posta-

nowił służyć Polsce, ale nie jako żołnierz, bo zdrowie 

mu na to nie pozwalało, lecz codzienną pracą i nauką. 

Studiował historię i sztukę, muzykę i psychologię, po-

ezję i logikę, ale jego prawdziwą pasją stała się literatura. 

Chciał nawet zostać księdzem, ale choroba nie pozwo-

liła mu zrealizować tego marzenia! Jak dzisiaj o nim 

mówią, „wiara była jego tarczą i siłą” w zmaganiach 

z przeciwnościami. Stał się świeckim apostołem, który 

pomagał najsłabszym, zwłaszcza dzieciom! 

Błogosławiony Ed mund Bojanowski
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T o właśnie on utworzył pierwszą ochronkę – przed-

szkole dla dzieci. Ponadto zakładał domy miło-

sierdzia dla sierot, apteki dla biednych, wypożyczalnie 

książek oraz czytelnie! Pisał piękne wiersze i przy-

słowia dla dzieci. Najbardziej zasłynął z tego, że dał 

początek Zgromadzeniu Sióstr Służebniczek, które 

kontynuują jego dzieło. I dzisiaj przedszkola, świetli-

ce i ochronki Sióstr Służebniczek są wyjątkowo 

lubiane przez najmłodszych, a przez rodziców 

bardzo cenione. Gdy Edmund Bojanowski umie-

rał, zgromadzenie liczyło tylko 98 sióstr, a dzisiaj 

w Polsce i na całym świecie jest ich około trzech 

i pół tysiąca. Jan Paweł II mówił o Edmundzie 

Bojanowskim, że ten „serdecznie dobry człowiek,  

[…] z miłości do Boga i do człowieka umiał skutecz-

nie jednoczyć […] – wokół dobra”. 

Błogosławiony Ed mund Bojanowski
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Więcej możesz dowiedzieć się, oglądając  film:  „Bł. Edmund Bojanowski”.  
z 2 cz. serri „Aureola – Od Stanisława do Karola”.



k l a s z t o r y

W  wieku dziewiętnastym w środku Wielkopolski
na świat przyszedł chłopiec – Edmund Bojanowski.
Wyrósł na człowieka serdecznie dobrego;
z wielką wiarą, z zapałem ludziom oddanego.
Edmund pierwszą ochronkę w Podrzeczu założył
i serce szczerozłote dla sierot otworzył.

J ednak biedy jest wiele, rąk do pracy mało.
Nowe zgromadzenie wkrótce więc powstało!
Wnet na wiejskie dróżki, na miejskie uliczki
ruszyły z zapałem Siostry Służebniczki!
Zakładały ochronki, starając się o to,
by pracować wytrwale, pokornie, z prostotą.

Słu żebniczki
16
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P anu Bogu na chwałę, ludziom ku pomocy
służąc wiernie, w modlitwie, czy we dnie, czy w nocy – 
przetrwały skromne siostry losu przeciwności.
Nie zabrakło w ich sercach wiary i miłości.
Dziś na misjach działają, od Polski daleko –
aby dzieci ubogie otoczyć opieką.

Gdy Najświętsza Panienka jest dla kogoś wzorem,
ten, jak Edmund, z zapałem służy i uporem.
Błogosławiony Edmund często takie słowa
powtarzać lubił – warto w sercu je zachować:
że „każda dobra dusza taka jest jak świeca,
która sama się spala, a innym przyświeca”.

Słu żebniczki
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March/Marzec

szkoła 
madralki
szkoła 

madralki˛
1

2 Prayer/Modlitwa

Quote/Cytat

One swallow 
doesn’t make a spring.

Jedna jaskółka nie czyni wiosny.
Lecz jest to początek bardzo radosny!

My Guardian Angel 
you look after me.
Wherever I go 
there you will be!

Mój Aniele Stróżu, 
ty się mną opiekujesz.
Gdziekolwiek pójdę, 
ty też się tam znajdujesz.

3 Story time/Opowiadanie

Słówka: scarf – szalik, gloves – rękawiczki, flower – kwiat, raincoat – płaszcz przeciwdeszczowy,  
sunglasses – okulary przeciwsłoneczne, leaf – liść, acorn – żołądź, mushroom – grzyb.

W każdym odcinku jest opowiadanie. Popatrz na obrazki, przeczytaj zdania.

Winter, winter, what have you got for me?
I have a scarf and gloves – come and see. 
Spring, spring, what have you got for me?
I have a flower, a raincoat and an umbrella  
– come and see.
Summer, summer, what have you got for me? 
I have sunglasses – come and see.
Autumn, autumn, what have you got for me?
I have a leaf, an acorn and a mushroom  
– come and see.

ACORN

SCARF

MUSHROOM

SUNGLASSES

LEAF

UMBRELLA

FLOWER

RAINCOAT
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4
Exercises/Ćwiczenie
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Wytnij prostokąty

Baw się i ucz! Po nitce pory roku poprowadzą Cię do nazw. Napisz je po śladzie.

I have an acorn.
Who has a raincoat?

I have a scarf.
Who has a gloves?

I have a mushroom.
Who has an acorn?

I have sunglasses.
Who has a scarf?

I have a leaf.
Who has a mushroom?

I have an umbrella.
Who has sunglasses?

I have a flower.
Who has a leaf?

I have a raincoat.
Who has an umbrella?

AUTUMN   WINTER    SPRING    SUMMER
MUSHROOM

ACORN

SCARF

GLOvES

RAINCOAT

UMBRELLA

SUNGLASSES

FLOWER
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I have an acorn.
Who has a raincoat?

I have a scarf.
Who has a gloves?

Konkurs Kaligraficzny
bakałarz 2014/2015

1.   Wykonajcie szlaczki w odpowiednich liniaturach.

2.   Przepiszcie starannie poniższy fragment wiersza. Odszukajcie w Internecie lub 
tomikach poezji dziecięcej autora i tytuł utworu, z którego te słowa pochodzą.

Komu zechcę, to dam radę!
Zaraz na ocean jadę.
I nie będę Stefkiem chyba, 

jak nie chwycę wieloryba!.
I tak przez dzień boży cały
zuch nasz trąbi swe pochwały.

Ostatni szlif przed konkursem! 
Przygotowaliśmy dla Was kilka zadań, które proponujemy 
wykonać, aby jeszcze poćwiczyć rękę (tej pracy nie wysyłaj  
do redakcji).

Finał konkursu Bakałarz 2015 odbędzie się 14 kwietnia  
w DCP OPOKA w Starym Sączu.  
Szczegółowe informacje oraz program na: www.promyczek.pl/konkursy
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Jeśli chcecie usprawnić jeszcze 
bardziej Wasze dłonie, to wykonaj-
cie wiosenną pracę metodą origami,  
jak to zrobili Wasi rówieśnicy, 
którzy towarzyszyli nam przez 
wszystkie zadania konkursowe. 

bakałarzowe zabawy

Najpierw znajdźcie odpowiedniej 
wielkości okrągły przedmiot. Odrysuj-
cie od niego kształt koła, który posłuży 
jako szablon. Następnie odwzorujcie 
tę figurę geometryczną na różnokolo-
rowych kartach i wytnijcie koła. Poskła-
dajcie je na pół albo według własnego 
pomysłu. Rozplanujcie je na kartce 
tak, by uzyskać różne 
kształty (kwiaty, słońce, 
chmury, kępki trawy).
Wykonajcie pracę, 
która zachęci przyrodę 
do szybszego nadejścia 
wiosny. 

Powodzenia!
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Drogie Dzieci,
w tym numerze zachęcamy Was, abyście poznały bliżej 
świętego Franciszka z Asyżu: bogatego młodzieńca, który 
zrezygnował ze swojego majątku, aby stać się ubogim. 
A czy znacie legendy związane z tym świętym? Franciszek 
kochał każde Boże Stworzenie, czy to roślinę, czy zwierzę. 
W trzeciej części serii filmów „O świętych dla dzieci” 
znajdziecie aż cztery historie o tym niezwykłym świętym: 
”Święty Franciszek i wilk z Grubbio”, „Święty Franciszek 
i trędowaci”, „Święty Franciszek i braciszkowie skrzydlaci”, 
„Wędrując ze św. Franciszkiem”. Serdecznie polecamy!

Odwiedź nas: www.facebook.com/PromyczekDobra

CZYTAM, SŁUCHAM, OGLaDAM˛

Święty Franciszek
Filmy z serii: "O świętych dla dzieci" DVD cz. 3
Wydawnictwo Promyczek 2009

Odpowiedzi wpisz do kuponu na s. 26.

R M A W A R W

O T S O S I T

M Ł O M S O S

Z B Y O Z B Y

C Ś A Z C Z A

I Z M I M Ć Z

1 Odp.: 

Rozwiązując to zadanie, dowiesz się, czym w swoim życiu kierował się św. Franciszek.
Wykreśl w poziomie powtarzające się literki, a pozostałe wpisz w kółka. 

1. WYKRESLANKA`
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Połącz pary, następnie wpisz czerwone litery, według przypisanej im kolejności
w kółka poniżej. 

Odpowiedzi wpisz do kuponu na s. 26.

3 Odp.: 

3. REbuS

A=i  EK=Y K=E

2. SKOJARZENiA

•

•

•

•
•

•

LO=N

2 Odp.: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20

• KRZYZOWA 

• gOlgotA

•  SEtNiK-cENtuRiON

•  pOmOcNA

•  SpOWiEdZ

• niEdZiELA

1

2 3 4

5

7

8

9

10

11

12

1317

18
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14

15 16
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Rozwiąż krzyżówkę, a dowiesz się, jakie święto maryjne 
obchodzimy 25 marca.

Odpowiedzi wpisz do kuponu na s. 26.
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.
4 Odp.: 
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Rozwiązania  
wszystkich rozrywek  

można wysyłać  
SMS-em na numer  

605 060 388 
lub e-mailem:  

konkursy@promyczek.pl
Wysyłając SMS, podaj imię 

i nazwisko, 
numer rozrywki 

i rozwiązanie.
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Lista osób nagrodzonych
Za rozwiązania nadesłane listem:
Zuzanna Jabłońska – Darłowo
Cyprian Mikulski – Kostomłoty

Za rozwiązania nadesłane SMS-em:
Rafał Mazik – Piława Górna
Julia Jurkowska – Kolbuszowa

Za rozwiązania nadesłane e-mailem:
Wojciech Badurka – Bochnia
Monika Szczerba – Moszczenica 

Konkurs Biblijny 
Poprawne odpowiedzi:

Łazarz spoczywał w grobie 4 dni.1. 
Grób Łazarza TO GROTA ZASTAWIONA KAMIENIEM.2. 
Siostry Łazarza miały na imię Marta i Maria.3. 

Nagrody otrzymują:
Patrycja Jadach – Cmolas
Irena Tomaszewska – Szczecin

Poprawne odpowiedzi:

Odgadnij kolędy: „Cicha noc”, „Mędrcy świata”1. 
Platąninka: Franciszek Salezy2. 
Rebus: Dobre uczynki dla babci i dziadka3. 
Krzyżówka styczniowa: Radosny rok.4. 

1 Odp.: 

2 Odp.: 

3 Odp.: 

4 Odp.: 
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Dystrybucja:  
www.sklep.promyczek.pl
tel. 18 443 44 00

Wyjątkowe prezenty na pamiątkę 
Pierwszej Komunii 

Świętej

Aureola  
– Od Stanisława 
do Karola

13 filmów na 3 płytach DVD

•	 Trzyczęściowa	seria 
KSIĄŻKA + FILMY

•	 realizacja:	Wydawnictwo	 
PROMYCZEK & TVP Kraków

Prezent! • Najpiękniejsze historie Starego i Nowego Testamentu 
•		 polski	dubbing	•	WYDANIA ALBuMOWE 

Ozdobna torebka  
oraz okolicznościowa  
pamiątka

36 
półgodzinnych  
filmów na 10  

płytach

KOMPLET

125,00

KOMPLET

230

Zamówienia: sklep.promyczek.pl, tel. 18 443 44 00
Więcej na: filmotekapromyczka.pl

W Y D A W N I C T W O

oPowieŚCi

biblijne

zł

KOMPLET

95,00

Domek
na skale
13 półgodzinnych  
filmów na 5 płytach DVD
•	 pięcioczęściowa	seria
•	 polski	dubbing	aktorski	
•	 praktyczne	ETUI
•	 realizacja:	VALIVAN

Prezent!
Prezent!

Prezent!

Prezent!
Stary  Testament: 4 x DVD, 12 półgodzinnych filmów Cena: 95 zł 
Nowy  Testament: 6 x DVD, 24 półgodzinne filmy Cena: 135 zł

Cena: 29 zł/szt. Cena: 25 zł/szt.



KsiążKa + filmy  
dla dzieci 

o polsKich świętych  
i błogosławionych

Zamówienia: sklep.promyczek.pl, tel. 18 443 44 00
Więcej na: filmotekapromyczka.pl

H O N O R O W Y  P A T R O N A T  P R Y M A S A  P O L S K I  A R C Y B I S K U P A  W O J C I E C H A  P O L A K A

W Y D A W N I C T W O

w seRii UKazały się: 
cz. 1	 św. stanisław ze szczepanowa  
 św. kinga  
 św. jadwiga królowa  
 św. stanisław kostka 
cz. 2 bł. edmund bojanowski  
 św. brat albert chmielowski  
 św. urszula ledóchowska  
 św. maksymilian maria kolbe

cz. 3		 bł. karolina kózkówna  
 św. faustyna kowalska  
 bł. ks. jerzy popiełuszko  
 św. jan paweł ii 

tRzyczęściowa seRia

 

Format DVD 16 : 9 Wybór scen Czas 13 x 15 min + BONUSY


